
sMLouvA o níro
ruavřená dle ustanovení § 2586 a rrásl, eákona č, 89/2012 Sb., občanský ákonik

mezi smluvními strrnami:

Objednatel:
Labyrint - středisko volného času, vzdělávání r služeb Kladno
§idlo: Arbesova 1187, Klndno 27201
Ičo: ootzstss
Zastoupený: Lucie Peštová - ředitelka organizace

v dalšin textu smlouvy uváděna rovněž jako ,,objednatel"
a

zhotovitel:

§ídlo:
Zastoupený:

lČo:
DIČ:

Sťední odborné učiliště a PrakticM škola Kladrro - Vrapice, příspěvková
organizace

Vrapická 53,272 03 Kladno
Mgr. Ivana Sedláková - ředitelka školy
0050760l
cz0050760l

1.

v dalšim texfu smlouvy uváděna rovněž jako ,,zhotovitel", společně s objednatelem dále jen,,smluvní strany"

l.
předmět díla

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako ,,smlouva"),
na základě které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo: nátěr oplocení na adrese _ LABYR|NT -
sVČVs KLADNo Arbesova 1187 ,272 01 Kladno
Dále je dílo specifikováno podmínkami dle přílohy č.1,

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle předchozích ustanovení. Objednatel se touto smlouvou
zavazuje po splnění závazku zhotovitele převzít dílo a zaplatit cenu za jeho provedení, a to dle
podmínek uvedených v této smlouvě a dle příslušných ustanoveníObčanského zákoníku.
Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla výše uvedené řádně prostudoval
jeŠtě před uzavřením této smlouvy, a že tyto podklady dostatečně specifikují předmět dila tak, že je
zhotovitel schopen podle shora uvedených podkladŮ realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i přes
toto prohlášení zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady specifikující předmět díla
jsou nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové vady podkladů specifikujících
předmět díla upozornit bezodkladně objednatele a vyčkat jeho písemného pokynu. V případě, že
objednatel nedá zhotoviteli písemný pokyn do 5 pracovních dnů, sjednaná doba pro provedení díla
se prodlužuje o počet dní prodleníobjednatele s udělením pokynu.

Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí
písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele, Bude-li mít
taková dohoda o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na cenu díla, musíbýt součástí dohody
o změně díla i ujednání o změně ceny díla; v případě pokynu ke změně díla musí být zvláště
uzavřena dohoda o změně ceny díla.
Objednatelje oprávněn kdykoli po uzavření této smlouvy jednostranným pokynem zúžit rozsah díla
dle této smlouvy a zhotovitel se zavazuje se takovým pokynem objednatele řídit, V tomto případě
se cena díla snižuje o částku odpovídající části díla, která nebude na základě pokynu objednatele
realizována.

2.

3.



1.

2.

3.

4.

ll.

Misto plnění zhotovitele

Místem realizace díla je LABYR|NT - sVČVs KLADNo Arbesova 1187,272 0í Kladno

lll.
Doba provedení díla zhotovitelem

Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl, l smlouvy, tj, dokončené dílo bez jakýchkoli vad
a nedodělkŮ předat objednateli do 28.6.2024, se začátkem prací od 6.5.2024
Zhotovitel se dále zavazuje vyklidit staveniště do 2 dnŮ po provedenídíla.
Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo i před termínem dokončení,
který je sjednán včl. lll odst. 1. této smlouvy, a to na základě písemné výzvy zhotovitele, kde
bude stanoven termín předání minimálně 2 dny od jejího odeslání.
Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn
k doěasnému pozastavení provádění díla, a to z dŮvodu stavu úředních nebo soudních řízení
souvisejících s prováděním díla. Zhotovitel je takovým pokynem vázán. O dobu dočasného
pozastavení díla se prodlužuje doba provedení díla. V případě přerušení prací o více jak 5 měsíců
má každá ze stran právo od této smlouvy odstoupit.

1.

!V.

cena za dílo
Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové
výši:

80 540,- Kě s DPH

(s!ovy: osmdesáttisícpětsetčtyřicet korun českých s DPH).

Zhotovitel rovněž ruči za kompletní provedení díla za cenu stanovenou dle čl. lV. odst. ,l této
smlouvy. Cena za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této
smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou.

Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.

V.
platební podmínkv

Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo:
faktura vystavená po dokončeni a předání díla bez vad a nedodětků.
Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst, 1 tohoto ělánku smlouvy dohodly
smluvní strany na 14 dnů ode dne doruěení daňového dokladu objednateli, když dnem splněníse
rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.
Podmínkou rihrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajŮ
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem
o úěetnictví.

4, V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je objednatel
neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli k přepracování s tím,
že lhůta splatnosti béží až ode dne doručení přepracované faktury.

V!.
podmínkv provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících z této
smlouvy a obecně platných právních předpisŮ.

Dále sizhotovitel na svůj náklad zajistí:

1.



a)

b)

pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace, které jsou však
nezbytné pro plné provedenídíla,

zaťizeni staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby zajišťuje
a hradíobjednatel,

c) uvedení všech pozemkŮ včetně příjezdových cest dotčených stavbou do původního stavu při
dokončení a předání díla.

Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla spolupůsobit
a napomáhat.

Zhotovitelje povinen na staveništi zachovávat ěistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat na svůj
náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečištbvat veřejné prostory
a v případě jejich znečištění je uklízet, Zhotovítel je zároveň povinen zajistit dodržování
bezpeČnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů platných v ČR v době provádění
stavby,

Zhotovitel zajistí dodržování předpisŮ bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany všemi
svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných subdodavatelů
včetně používání ochranných pomůcek, ŠXoOy způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti
práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem nebo jeho subdodavatelů hradí beze zbytku
zhotovitel.

5, Zhotovitel uvede nejpozději do 2 dnŮ od provedení díla, pozemky a prostory využívané
pro zařízenístaveniště do původního stavu, a to na své náklady,

6. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb., v platném zněni, a v souladu s předpisy souvisejícími.

7. Zhotovitelje povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které majítakové vlastnosti,
aby po celou dobu existence stavby byla zaruěena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární
bezpeČnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé u příslušného druhu výrobků
a materiálů.

Zhotovitel mŮže pro splnění smlouvy využít i třetí osoby. V tomto případě ruči za řádné plnění
stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení
jakýchkoliv subdodavatelŮ zhotovitele, včetně práva předem odmítnout plnění zhotovitele
prostřednicfuím konkrétně určeného subdodavatele.

Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv svých
povinností uvedených v tomto článku Vl. smlouvy.

10. VŠechny škody aárály, které vzniknou na stavebních materiálech'a pracích, až do doby předání
a převzetídíla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.

Vll.
předání a převzetí

1. K přejímce řádně dokončeného a úplného díla zhotovitel objednatele vyzve nejméně
2 pracovnídny předem k přejímacímu řízení.

2. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání díla,
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy
odmítldílo převzít sdělit zhotovitelidŮvody, pro které dílo nepřevzal.

4.

8.

9.



1.

Vlll.
vadv díla a zárukv za předmět plnění

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti
stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, projektovou dokumentací a touto
smlouvou, případně vlastnosti obvyklé.
Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání 24 měsíců ode dne
předání a převzetí díla.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad.
Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle vyskytnou
v záruční lhŮtě a jejichž projev neohrožuje užívání díla, budou sjednány při reklamačním řízení ve
vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však tyto termíny nesmějí být sjednány
ve lhŮtách delších než do 21 dnŮ od data doručení reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli,
pokud to bude technicky nebo v závislosti na klimatických podmínkách možné.
Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem, za které odpovídá
z dŮvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách shora uvedených. Pokud
reklamované vady díla ve shora uvedených lhŮtách zhotovitel neodstraní, je objednatel oprávněn
odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranéní třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případě
povinen uhradit objednateli veškeré náklady, které objednateli v souvislosti s odstraněním
reklamovaných vad díla vzniknou.
Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záručni lhůtě na své náklady.

lx.
vlastnictví díla a odpovědnost za škodu

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku objednatel, přičemž vlastnické právo na
jakoukoliv část stavebního díla čijeho poddodávku přechází na objednatele jeho zabudováním.
Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem. Stejně tak
nese zhotovitel i nebezpečí škody (árát) na veškerlých materiálech, výrobcích a zaiizenich, které
používá nebo použije k provedenídíla, at'už se nacházejí kdekoliv.

x.
smluvní pokutv

V připadě, že zhotovitel nesplní svŮj závazek provést dílo dle článku lll. odst. 1 této smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve v,ýši 0,1 o/o z celkové ceny díla (bez DPH) za
každý den prodlení se splněním tohoto závazku. Vyúčtovaná smluvní pokuta může b:ýt uhrazena
formou započtení oproti vyúčtované ceně díla.
Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se strany dohodly na tom, že zhotoviteli náleži
smluvnípokuta ve výšive qýši 0,1o/oz dlužné částky zakaždý den prodlení.

xl.
odstoupení od smlouw

Mimo jiných případŮ uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského
zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže:
a) bude zahájeno insolvenční íizení na rnajetek zhotovitele nebo bylo takové íízení z důvodu nedostatečrrého

rnajetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze strany soudu staženo z důvodů nedostatečného
krytí mai etken z.hotov itele

b) existují skutečnosti, které zřeirně zremožňují řádné plnění smlouvy, pokudle objednatel nezavinil,
c) zltotovitel používá na zlrotovení díla materiály a z,aíízeni, které jsou v ror|poru s požadovanou kvalitou

díla a proiektem a nezjedná nápraw ani přes písernné varování zástupce objednatele,
d) zhotovitel bude v prodlení s předárrím dokončeného a ťrplného díla o více jak 30 dnů, ačkoliv ía toto

prodlení byl zhotovitel upozoměn, a to písemrrě s poskynutím přiměřené lhůty k nápravě

Mimo jiných případů uvedených v této smlouvé má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy v těchto
případech:
a) existují skutečnosti, které zřejmě memožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel nezavinil,
b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,

2.

3.

4.

1.

1.

2.

1.

2.



3.

4.

c) objedrratel ie vprodlení splacením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o více než 15 dnů,
ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písenrně upozorněn, pokud nebude dohodttttto jirrak. V takovém
případě má z]totovitel právo na úhradu prokazatelně účelně vynaložerqých rrákladů na realizaci díla,

OdstoupÍ-li objednatel od této smlouw o dílo, je zhotovitel povinen předat staveniště v termínu do
14 dnŮ od obdrženíoznámenío odstoupeníod smlouvy.
ZmařÍ-li objednatel provedeni díla dle této smlouvy z dŮvodu, za néjž odpovídá, náleží zhotoviteli
pouze cena díla odpovídající pracím a dodávkám na díle do okamžiku zmařeníprovedeným,

xll.
závěrečná ustanovení

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.
V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně
řeŠeny, platí příslušná ustanoveníobčanského zákoníku v platném znění ke dni uzavřenísmlouvy.
Smluvnístrany se dohodly, s přihlédnutím k zák. čís. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a o
změně něktených zákonŮ, ve zněnípozdějších předpisů, že tuto smlouvu včetně příloh elektronicky
zveřejní,

Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu
neplatným, neúČinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla
pŮvod v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy,
který musí respektovat ujednání azďlem smluvních stran.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena vedvou (2) výtiscích, znichžjeden (1) vyhotovení obdrží objednatel a
jeden (1) zhotovitel,

xlll.
závěrečná prohlášení smluvních stran

Smluvní strany prohlašují, že jsou zpŮsobilé k právnímu jednání, a že tato smlouva byla sepsána
dle jejich svobodně a vážně projevené vŮle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,

Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.
Na dŮkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany,
po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy

1.

1.

2.

3.

U *'.T]Ť 23.4.2024

za objednatele za zhotovitele



Příloha č.1. - cenová nabídka

Yáženápaní ředitelko,

níže uvádím rozpočet na nátěr oplocení na adrese - LABYRINT - SVČVS KLADNO
Arbesova 1187,272 01 Kladno

Práce:
broušení, odmaštěni - 50 % z celkové plochy

2 x nátéry barvou S 20l5v0058 protirez barva RAL 300l

V případě víceprací l50 Kč/hod

Cena celkem: 80 540,- Kč s DPH

V Kladně: l2.3,?024

Materiál Jednotková cena počet iednotek cena celkem
Oplocení vlnitý plech /

nátěr
140 Kč 473 m2 66 22o Kč

Oplocenívlnitý plech /
obroušení, odmaštění

45 Kč 236 m2 10 620 Kč

stavba Lešení ve svahu 180 15 hod 27oo Kč

Doprava 1000 Kč 1ks 1 000 Kč

Vypracoval:


